

Asia: VN/234/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta HE:ksi hallituksen esityksen HE 319/2022 vp täydentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mehiläinen Länsi-Pohja Oy kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaansäilyttämisestä annetun lain 59 §:n muuttamisesta sekä eräksi muiksi laeiksi annetun hallituksen esityksen (HE 319/2022 vp) täydentämisestä seuraavaa:

Mehiläinen Länsi-Pohja kannattaa hallituksen esitysluonnoksessa esitettyä valtion mahdollisuutta korvata Lapin ja Etelä-Savon hyvinvointialueille kahden ympärivuorokautisen yhteispäivystyksikön ylläpidosta aiheutuvia lisäkustannuksia erillinen valtion korvaus myöntämällä. Mehiläinen Länsi-Pohja korostaa, että valtion ja palvelut järjestävien hyvinvointialueiden välinen korvausmenettely ei suoraan koske palvelun tuottajia, Länsi-Pohjan päivystyksen tapauksessa Mehiläinen Länsi-Pohjaa, vaan palveluiden järjestäjän ja tuottajan välinen suhde perustuu niiden välillä solmittuun palvelusopimukseen. Palveluiden järjestäjänä toimivan Lapin hyvinvointialueen tulee noudattaa palvelusopimuksen mukaisia tilaajan velvoitteita suhteessa palveluntuottajaan riippumatta valtion mahdollisista korvauksista.

Esitysluonnoksen 59§ mukaan jatkossa yksityisellä palveluntuottajalla, Kemin päivystyksen kyseessä ollessa Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:llä, olisi velvollisuus luovuttaa Lapin hyvinvointialueelle ja valtiovarainministeriölle valtion päivystystoiminnasta maksaman korvauksen määrittämisen kannalta välttämättömät tiedot salassapitosäännösten estämättä.

Mehiläinen Länsi-Pohja toteaa yleisesti olevansa valmis raportoimaan palveluiden tilaajatahona toimivalle Lapin hyvinvointialueelle ja Valtiovarainministeriölle tiedot päivystystoiminnan

kustannuksista valtion korvausten määrittämiseksi, mutta esitystä ja sen perustelutekstiä tulisi tarkentaa koskien tietojen tarkkarajaisuutta sekä yrityssalaisuuden suojaa.

Ensinnäkin esitetty lainsäädäntö ei ole tarkkarajainen sen osalta, millaisia ja miten tarkkoja tietoja vaadittaisiin yksityistä palveluntuottajaa raportoimaan korvausten määrittämiseksi. Tältä osin esitykseen tulee sisällyttää tarkennus sen osalta, että kyse on nimenomaan päivystystoiminnan kokonaiskustannuksia tai päivystystoiminnan kustannuspaikkakohtaisia kustannustietoja koskevista tiedoista eikä esimerkiksi yksittäisten työntekijöiden tai alihankkijayritysten palkka- tai laskutustiedoista. Täydennys on erityisen perusteltu omaisuuden suojan ja liikesalaisuuksien suojan näkökulmasta ja täsmennyksellä estetään sellaisen tiedon leviäminen, joka ei ole julkista ja jolla on palveluntuottajalle taloudellista arvoa tai joka levitessään vahingoittaisi palveluntuottajaa.

Toiseksi esityksessä todetaan, että jatkossa palveluntuottajan luovuttama tieto olisi sen luovutuksen jälkeen viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain säädösten piirissä. Esitystä tulisi tältä osin selkiyttää siltä osin, että mikäli tietoja luovuttanut yksityinen palveluntuottaja perustellusti katsoo jonkun luovutetun tiedon sisältävän selkeästi liikesalaisuuksia ja sen julkinen leviäminen aiheuttaisi sille haittaa, tulee tietoa käsitellä viranomaisten toimesta ei-julkisena eikä Valtiovarainministeriö tai hyvinvointialue voi luovuttaa tietoa edelleen ulkopuolisille.

Mehiläinen Länsi-Pohja Oy toivoo peruseriaatteiltaan kannatettavan esityksen täsmentämistä edellä esitetysti, jotta voidaan varmistaa, ettei sen nojalla heikennetä yksityisen palveluntuottajan asemaa terveystalvemarkkinoilla tai perusteetta rikota liikesalaisuuden suojaa.

Männistö Lasse
Mehiläinen Länsi-Pohja Oy